
 

 
1 

 

                                                                                                                              
 
 

Istituto d’lstruzione Secondaria Superiore Statale 
“UGO FOSCOLO” 

Scientifico – Classico- Linguistico 
Via Pirandello, 6 - 92024 Canicattì (AG) - Cod. Ministeriale AGIS00100X - Cod. Fiscale 82002070843 

Sede centrale: via Pirandello,6 - Tel.0922 851006 – Sede via Pasolini: Tel. 0922 612502 
web:http://www.liceocanicatti.edu.it – agis00100x@istruzione.it - agis00100x@pec.istruzione.it 

 
       

Al Prof. Vetro Domenico  
All’A.A. Rinallo Teresa Maria  

Al Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 
All’Albo on line 

 
 
OGGETTO: decreto formazione commissione per esame istanze relativi ad Avvisi per la selezione 
del personale ATA, di TUTOR e COMPONENTI GRUPPO DI LAVORO da impegnare nel progetto 
PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca -Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 - Titolo 
avviso Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. n. 
66/2023) nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU – CUP: G54D23004230006 - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-42588 – Titolo 
progetto: “Formazione per il futuro” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-
1222 - Titolo avviso “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” 
(D.M. 66/2023) nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico nell’ambito della 
Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU”;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla “Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. n. 66/2023); 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 51.990,39 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;  
PRESO ATTO che per il progetto di istituto “Formazione per il futuro” relativo alla linea di investimento 
2.1 è stato generato il CUP G54D23004230006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  
VISTA la delibera n.6 del 29/01/2024 con la quale il Collegio dei docenti ha approvato il progetto 
“Formazione per il futuro” afferente all’investimento de quo; 





 

 
2 

 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale 
e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, con prot. n. 37225 del 03-03-2024, che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO il D.A. del 28 dicembre 2018, n. 7753, concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 
della Regione Siciliana"; 
VISTO il Programma Annuale per E. F. 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2, verbale 
n. 9 del 02/02/2024; 
VISTA l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica prot. N. 3465 del 
10.04.2024; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione del personale A.T.A da impegnare nel progetto prot. n. 
11041 del 12/12/2024; 

VISTO l’avviso per selezione del personale ATA prot. n. 11042 del 12/12/2024; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione del personale per l’attribuzione degli incarichi di Tutor 
e di componente del gruppo di lavoro prot. n.471 del 18/01/2025; 

VISTO l’avviso per la selezione per l’attribuzione degli incarichi di Tutor e di componente del gruppo di 
lavoro prot. n. 473 del 18/01/2025; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione previste negli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente 

Scolastico, la dott.ssa Rossana Maria Virciglio (Presidente), l’A.A. Rinallo Teresa Maria 

(Componente) e il prof. Vetro Domenici (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i 

quali posseggono i necessari requisiti; 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi degli Avvisi di selezione, prot. n. 11042 del 12/12/2024 e prot. n. 473 del 
18/01/2025, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 

 Presidente D.S. Rossana Maria Virciglio  

Componente A.A.   Rinallo Teresa Maria 

Componente Prof. Vetro Domenico 



 

 
3 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
il prof. VETRO Domenico; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

  

 
 
 

                                                                           Firmato digitalmente 
                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                          Dott.ssa Rossana Maria Virciglio 


		2025-02-03T09:13:39+0100
	ROSSANA MARIA VIRCIGLIO




